CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO
PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Memorando nº 054/2017/CAODPP/PGJ/MPCE
Fortaleza, 29 de junho de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Antônio Gilvan de Abreu Melo
Secretário Executivo das Promotorias de Justiça Cíveis

Assunto: Distribuição de Processo Administrativo

Excelentíssimo Senhor,

O  CAODPP –  Centro  de  Apoio  Operacional  da  Defesa  do  Patrimônio

Público e da Moralidade Administrativa vem, por meio deste, e em consonância com

o despacho exarado pelo Excelentíssimo Promotor de Justiça e Coordenador do

Centro de Apoio (CAODPP), Dr. Breno Rangel Nunes da Costa, remeter a V. Exa.,

para distribuição entre as Promotorias de Justiça Cíveis, o Processo Administrativo

n.º  24376/2017-8,  instaurado por Maria Valéria  Carvalho Weyne na qualidade de

representante e administradora da Empresa Novo Espaço Construções Ltda.

Referido PA noticia a invasão e a ocupação de via pública por populares, a

dificultar ou impedir o direito de locomoção de terceiros e o livre uso da posse ou da

propriedade de imóveis a que o logradouro ocupado dá acesso, como é o caso do

terreno de propriedade da referida empresa, que, em razão da turbação, solicita ao

Ministério Público sejam tomadas as medidas que entender cabíveis.

Atenciosamente,

Hargos José Moreira de Oliveira
TÉCNICO MINISTERIAL

APOIO OPERACIONAL DO CAODPP/PGJ/MPCE

CAODPP  - Centro de Apoio do Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa
Avenida Antônio Sales, 1740 – Dionísio Torres – Fortaleza - Ceará